質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ９   抽選番号 １３ 受付 ９

令和６年５月１５日 午前・午後１０時５９分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 ６ 番 山ノ内町議会議員 湯本るり子

６月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．公共施設管理計画について

２．町道の補修について

３．農業支援の新たな補助制

度検討について

４．小学校統合問題について

（１）町の施設である大悲殿について、大規模改修

等の計画はあるか。

（２）管理を委託している宗教法人の運営状況をど

う把握しているか。

（３）【仮称】湯田中温泉公園整備との関連は。

（１）町道舗装の修繕等を計画的に進める考えは。

（１）農業従事者の減少・高齢化などで遊休荒廃農

地増加の実態は。

（２）農地の境界となっている石山など、農作業の

効率化を進めるうえで障害となっている箇所の

除去・整理に補助金制度を新設できないか。

（１）小学校統合問題は今後どう進めるか。

（２）教育委員会だけで決められる課題ではないと

思うが。

町長

町長

町長

産業振興課長

町長

教育長